
Protokół Nr XXV/18 

z XXV sesji Rady Gminy Grabowo, odbytej w dniu 28 marca 2018 r. 

w sali narad Urzędu Gminy Grabowo. 

 

Początek obrad - godzina 10.00, zakończenie - godzina 12.35 

Posiedzenie XXV sesji Rady Gminy Grabowo otworzył Przewodniczący Rady Gminy - p. Janusz Wiśniewski, 

protokołowała Izabela Konopka. 

Radni obecni na sesji według załączonej listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu).  

Goście i Sołtysi, zaproszeni na sesję, według załączonych list obecności (listy obecności stanowią załączniki nr 

2 i 3 do protokołu). 

Ponadto, w sesji udział wzięli: 

1) Wójt gminy - Andrzej Piętka, 

2) Sekretarz gminy- Marek Cwalina, 

3) Skarbnik gminy - Edyta Mosakowska, 

4) pracownicy UG Grabowo: 

- Zofia Sowul - Kierownik OPS Grabowo, 

- Izabela Konopka - podinspektor, 

- Anna Sarnacka – z-ca kierownika USC Grabowo, 

- Stanisław Wróbel - inspektor. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku dziennego. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Sprawozdanie z realizacji uchwał i pracy Wójta za IV kwartał 2017 r. 

4. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Grabowo. 

5. Sprawozdanie z działalności stałych Komisji Rady Gminy Grabowo za 2017 r. 

6. Sprawozdanie Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Grabowie: 

a) z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Grabowie za 2017 r., 

b) z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej za 2017 rok, 

c) z realizacji zadań gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie na terenie gminy Grabowo na lata 2013 – 2020, za okres od stycznia do grudnia 2017 

roku. 

7. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

i Przeciwdziałania Narkomanii w Grabowie za 2017 rok. 

8. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Grabowo z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami pożytku publicznego za 2017 rok. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie: 



1) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Grabowo w 2018 roku. 

2) uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych w 

Gminie Grabowo na lata 2018-2021. 

3) podziału Gminy Grabowo na okręgi wyborcze. 

4) podziału Gminy Grabowo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib 

obwodowych komisji wyborczych. 

5) ustalenia tygodniowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych opiekuńczych prowadzonych 

bezpośrednio z uczniami lub na ich rzecz dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Grabowo. 

6) przyjęcia Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Grabowo na lata 2018-2021. 

7) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kolneńskiemu na dofinansowanie przebudowy drogi 

powiatowej Nr 1862B na odcinku Grabowo- Konopki Białystok. 

 10. Podjęcie uchwał dotyczących finansów. 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2028. 

b) zmian w budżecie Gminy Grabowo na 2018 r. 

11. Zapytania i wolne wnioski. 

12. Zamknięcie sesji. 

 

P r z e b i e g  o b r a d :  

 Ad. 1. Przewodniczący Rady Gminy p. Janusz Wiśniewski dokonał otwarcia XXV sesji Rady Gminy 

Grabowo, powitał radnych i wszystkich przybyłych na sesję - gości, władze gminy, sołtysów i inne osoby. Na 

podstawie listy obecności radnych (obecnych 14 radnych) stwierdził quorum rady do podejmowania 

prawomocnych uchwał.  

Po powitaniu udzielił głosu lekarzowi weterynarii p. M. Zimnoch, który poinformował, że został otwarty nowy 

gabinet weterynaryjny, ul. Plac 3 Maja 10 (budynek Poczty Polskiej) w Grabowie.  

Kolejny głos zabrał p. Darek Piekarski z Gminnego Ośrodka Kultury w Grabowie. Poinformował, że od 6 

kwietnia rozpoczyna się cykl spotkań dot. projektu pt.,, KULTURA- TWORZYMY JĄ RAZEM’’. Spośród 

zgłoszonych inicjatyw kulturalnych oraz pomysłów na kulturę, które mieszkańcy chcieliby zrealizować w 

swoich miejscowościach, zostaną wybrane najciekawsze. Więcej szczegółów, ulotki i terminy spotkań u 

sołtysów wsi. 

W dalszej kolejności przewodniczący odczytał proponowany porządek dzienny obrad. 

P. Janusz Wiśniewski zgłosił wniosek o umieszczenie w porządku dziennym, w pkt. 9, ppkt. 8) uchwałę 

zmieniającą w sprawie powołania Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo. 

Innych wniosków nie było. 

Wniosek został poddany pod głosowanie. Radni, w głosowaniu jawnym, wyrazili zgodę na zmianę  

w porządku dziennym jednogłośnie, przy 14 osobach obecnych na obradach sesji.  

Nie było głosów przeciwnych ani wstrzymujących sie od głosowania. 

Wprowadzony punkt obrad otrzymał ppkt.8).  

 Ad. 2. Przewodniczący poinformował, że treść protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy była i jest 

dostępna w pokoju obsługi rady gminy oraz na stronie BIP Urzędu Gminy Grabowo.  

Radni nie zgłosili uwag merytorycznych do protokołu. 

Protokół z XXIV zwyczajnej sesji RG przyjęty został jednogłośnie w zapisanym brzmieniu. 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 14 radnych, za 

przyjęciem protokołu w zapisanym brzmieniu głosowało 14 radnych. Nie było głosów „przeciw” i 

„wstrzymujących się”. 



Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu p. Kazimierza Gwiazdowskiego Posła na sejm 

RP, który zapoznał zebranych z pracami rządu m. in. o prawie łowieckim, ubezpieczeniach pracowników 

pomagających w gospodarstwie. Poinformował o zwiększeniu kwoty na remonty dróg oraz o budowie drogi 

VIA BALTICA, która rusza już jesienią br. 

 Ad. 3. Wójt gminy przedstawił szczegółowe sprawozdanie z realizacji uchwał i pracy Wójta za IV 

kwartał 2017 r. 

Przedstawił zakres wydanych w tym okresie zarządzeń. Poinformował o rozliczeniu inwestycji tj. przebudowy 

dróg Łebki Duże – Marki, Golanki, Grabowskie; remont dworu w Grabowie; renowacji grobów żołnierzy na 

cmentarzu parafialnym w Grabowie; wyposażeniu i utworzeniu klubu Senior + w Chełchach; zakupu sprzętu 

komputerowego do biblioteki publicznej w Grabowie, zakupu pomocy dydaktycznych do szkoły Podstawowej 

w Grabowie w ramach Programu ,,Aktywna tablica’’, rozstrzygnięciu przetargów na termomodernizację i 

przydomowe oczyszczalnie ścieków (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

Ad.4.  Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Grabowo przedstawił Wójt Gminy. Sprawozdanie 

przekazane zostało do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Szczegółową treść sprawozdania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 Ad. 5. P. Edward Chrzanowski - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Grabowo, odczytał 

sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2017 (sprawozdanie wraz z wnioskiem stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu). 

 Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo za 2017 rok 

przedstawił zebranym przewodniczący - p. Marek Zielonka (sprawozdanie wraz z wnioskiem stanowi załącznik 

nr 7 do protokołu). 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do przedstawionych sprawozdań. 

 Ad. 6. Kierownik OPS w Grabowie przedstawiła kolejno sprawozdania z zakresu działalności Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Grabowie za rok 2017, tj.: 

a) z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Grabowie za 2017 r. (sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu), 

b) z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej za 2017 rok (sprawozdanie 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

c) z realizacji zadań gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w 

rodzinie na terenie gminy Grabowo na lata 2013 – 2020, za okres od stycznia do grudnia 2017 roku 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu), 

W stosunku do przedstawionych sprawozdań nie było żadnych zapytań i wniosków. 

 Ad.7. Szczegóły sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Grabowie za 2017 rok, w imieniu przewodniczącej Komisji, 

przedstawił Zbigniew Rogowski (sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 

Nie podjęto dyskusji w temacie przedstawionego sprawozdania. 

 Ad. 8. Z treścią sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Grabowo z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami pożytku publicznego za 2017 rok zapoznała zebranych podinspektor UG 

Grabowo – Izabela Konopka (sprawozdanie stanowi załącznik nr 12 do protokołu). 

Nie zgłoszono żadnych uwag merytorycznych do przedstawionego sprawozdania.  

Ad. 9. 1) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grabowo w 2018 roku przedstawił inspektor Stanisław 

Wróbel informując, że Program uchwalany jest sukcesywnie na każdy kolejny rok. Zgodnie z obowiązującymi 

przepisami do prawidłowej jego realizacji wyznaczyć należało schronisko, lekarza weterynarii i gospodarstwo 

rolne. Program był również poddany konsultacjom społecznym (projekt uchwały stanowi załącznik Nr 13 do 

protokołu). 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów odczytał opinię Komisji w sprawie projektu uchwały (opinia 

Nr 21/135/18 stanowi załącznik nr 14 do protokołu). 

Radni nie zgłosili żadnych uwag w tej sprawie. 



W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grabowo w 2017 roku 

(uchwała Nr XXV/157/18 stanowi załącznik nr 15 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 13 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 13 radnych 

(salę opuścił p. Marek Zielonka), za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Nie było radnych głosujących 

przeciw ani też wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 9. 2) Z projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych w Gminie Grabowo a lata 2018-2021, zapoznał i uzasadnił 

konieczność jej podjęcia Wójt Gminy Grabowo (projekt uchwały stanowi załącznik Nr 16 do protokołu). 

p. M. Zielonka, przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów przedstawił opinię Komisji do projektu 

powyższej uchwały (opinia Nr 21/136/18 stanowi załącznik nr 17 do protokołu). 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do przedstawionego projektu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniego 

planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych w Gminie Grabowo na lata 2018-

2021 (uchwała Nr XXV/158/18 stanowi załącznik nr 18 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 13 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 13 radnych, za 

przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw  

i wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 9. 3) Projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Grabowo na okręgi wyborcze zaprezentowała 

zebranym z-ca kierownika USC Anna Sarnacka omawiając zasadność podjęcia takiej uchwały (projekt uchwały 

stanowi załącznik Nr 19). 

Głos zabrała p. M. Konopko, która powiedziała, że okręgi wyborcze są nie równo podzielone. Wójt Gminy 

Grabowo odpowiedział, że okręgi zostały podzielone już w poprzedniej kadencji, wyjaśnił, że liczba okręgów 

nie jest dzielona na miejscowości a liczbę mieszkańców.  

P. Marek Zielonka zapytał w jaki sposób radni chcą zmienić okręgi? Poinformował, że radny nie ma 

reprezentować danej miejscowości a całą gminę.  

p. Anna Sarnacka wyjaśniła, że jeżeli podejmiemy uchwałę a ktoś nie będzie się z nią zgadzał można wnieść 

skargę do Komisji wyborczej, w ilości 15 wyborców. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów odczytał opinię dotyczącą projektu uchwały (Opinia nr 

21/137/18 stanowi załącznik nr 20 do protokołu). 

W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie podziału Gminy Grabowo na 

okręgi wyborcze (uchwała Nr XXV/159/18 stanowi załącznik nr 21 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym, spośród obecnych 14 obecnych radnych (na posiedzenie wrócił p. Marek Zielonka), za 

przyjęciem uchwały głosowało 13 osób, przeciw – 1 osoba,  wstrzymujących się od głosowania- 0. 

 Ad. 9. 4) Projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Grabowo na stałe obwody głosowania, ustalenia 

ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych przedstawiła z-ca kierownika Anna 

Sarnacka, wyjaśniła, że zmianie uległa siedziba obwodowej komisji wyborczej, Szkoła Podstawowa w Surałach 

została zastąpiona budynkiem świetlicy w Surałach. Wynika to z faktu, że siedziby obwodowych komisji 

wyborczych muszą zapewniać dostęp osobom niepełnosprawnym  (projekt uchwały stanowi załącznik Nr 22 do 

protokołu). 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów odczytał opinię Komisji w sprawie projektu uchwały (opinia 

Nr 21/138/18 stanowi załącznik nr 23 do protokołu). 

Radni nie zgłosili żadnych uwag w tej sprawie. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie podziału Gminy Grabowo na stałe 

obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji (uchwała Nr 

XXV/160/18 stanowi załącznik nr 24 do protokołu). 



Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 14 radnych, za 

przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw  

i wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 9. 5) Kolejny projekt uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych, opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub na ich rzecz dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Grabowo przedstawiła podinspektor 

Izabela Konopka (projekt uchwały stanowi załącznik Nr 25 do protokołu). 

Z treścią opinii dotyczącej projektu przedstawionej uchwały zapoznał przewodniczący Komisji Gospodarczej i 

Finansów (Opinia nr 21/139/18 stanowi załącznik nr 26 do protokołu). 

Radni nie mieli żadnych uwag do przedstawionego projektu. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie ustalenia tygodniowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub na ich rzecz dla 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Grabowo (uchwała Nr 

XXV/161/18 stanowi załącznik nr 27 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 14 radnych, za 

przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw  

i wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 9. 6) W tym punkcie posiedzenia przedstawiony został projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Grabowo na lata 2018-2021, projekt przedstawiła p. Izabela Konopka 

(projekt uchwały stanowi załącznik Nr 28). 

Opinię o projekcie uchwały odczytał p. M. Zielonka -przewodniczący KGiF (Opinia nr 21/140/18 stanowi 

załącznik nr 29 do protokołu). 

Radni nie zgłosili żadnych propozycji merytorycznych do przedstawionego projektu. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad 

Zabytkami Gminy Grabowo na lata 2018 (uchwała Nr XXV/162/18 stanowi załącznik nr 30 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 14 radnych, za 

przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw 

i wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 9. 7) Szczegóły projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Kolneńskiemu na dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej Nr 1862B na odcinku Grabowo- Konopki 

Białystok przedstawiła i omówiła podinspektor Izabela Konopka (projekt uchwały stanowi załącznik Nr 31 do 

protokołu). 

Głos zabrał Starosta Kolneński p. Stanisław Wiszowaty, który podziękował za podjęcie uchwały. 

Poinformował, że umowa z wykonawcą została podpisana. Przeprosił za stan naszych dróg i poinformował, że 

w połowie kwietnia zostaną załatane dziury oraz wycięte zostaną krzewy z poboczy. 

p. M. Zielonka, przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów przedstawił opinię Komisji do projektu 

powyższej uchwały (opinia Nr 21/141/18 stanowi załącznik nr 32 do protokołu). 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do przedstawionego projektu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Kolneńskiemu na dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej Nr 1862B na odcinku Grabowo- 

Konopki Białystok  (uchwała Nr XXV/163/18 stanowi załącznik nr 33 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 14 radnych, za 

przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw  

i wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 9. 8) Kolejny projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Gospodarczej i 

Finansów Rady Gminy Grabowo przedstawiła  podinspektor Izabela Konopka (projekt uchwały stanowi 

załącznik Nr 34 do protokołu). 

Radni nie przedstawili żadnych uwag merytorycznych do projektu. 



 W wyniku głosowania Rada Gminy, większością głosów, podjęła uchwałę w sprawie powołania 

Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo (uchwała nr XXV/164/18 stanowi załącznik nr 35 do 

protokołu). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 14 radnych, za 

przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw, 3 osoby wstrzymały się od 

głosowania. 

 Ad. 10. a) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2028 

przedłożyła Skarbnik Gminy Edyta Mosakowska (projekt uchwały stanowi załącznik Nr 36 do protokołu). 

P. M. Zielonka przedstawił stanowisko Komisji wyrażone w opinii do projektu uchwały (Opinia nr 21/142/18 

stanowi załącznik nr 37 do protokołu). 

Radni nie przedstawili żadnych uwag merytorycznych do projektu. 

 W wyniku głosowania Rada Gminy, większością głosów, podjęła uchwałę w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2028 (uchwała nr XXV/165/18 stanowi załącznik nr 38 do 

protokołu). 

Na stan 15 radnych, w obradach uczestniczyło 14 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 14 

radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw ani 

wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 10. b) Skarbnik Gminy Edyta Mosakowska przedstawił również projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Grabowo na 2018 r. (projekt uchwały stanowi załącznik Nr 39 do protokołu). 

Przewodniczący M. Zielonka przedstawił opinię Komisji KGiF dotyczącą projektu uchwały (opinia nr 

21/143/18 stanowi załącznik nr 40 do protokołu). 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Grabowo na 2018 r. 

(uchwała Nr XXV/166/18 stanowi załącznik nr 41 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w głosowaniu jawnym spośród obecnych 14 radnych, za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 13 radnych. Jedna osoba była przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

 Ad. 11. W punkcie „Zapytania i wnioski” zebrani nie zgłosili żadnych zapytań i wniosków. 

 Ad. 12. Po wyczerpaniu ustalonego porządku dziennego obrad, Przewodnicząca Rady zamknęła 

zwyczajną XXV sesję Rady Gminy Grabowo. 

 

         Przewodniczący Rady Gminy 

 

            /-/ Janusz Wiśniewski 

 


